[image: image1.png]

ДУМА

АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	 29.06.2016

	С. Анучино

	№ 107-НПА

О внесении изменений   в решение

Думы района от 27.04. 2016

№ 87-НПА «О Правилах землепользования

и застройки Анучинского сельского

поселения Анучинского муниципального

района Приморского края
 На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, решения Думы Анучинского муниципального района от 27.04.2016 № 87-НПА «Правила землепользования и застройки Анучинского сельского поселений Анучинского муниципального района Приморского края, руководствуясь Уставом Анучинского муниципального района, Дума района
 РЕШИЛА:

         1.Принять решение «О внесении изменений   в  решение Думы района от 27.04.2016  № 87-НПА «О Правилах землепользования и застройки Анучинского сельского поселения Анучинского муниципального района Приморского края».

2. Внести в Правила землепользования и застройки Анучинского сельского поселения Анучинского муниципального района Приморского края» утвержденные решением  Думы Анучинского муниципального района Приморского края от 27 апреля 2016 года № 87-НПА «Правила землепользования и застройки Анучинского сельского поселения Анучинского муниципального района Приморского края» следующие изменения:
2.1. В статью 50.1 «Жилые зоны»

в территориальную зону Ж1. «Зона застройки индивидуальными жилыми домами»  в основной вид разрешенного использования, дополнить:

- объекты гаражного назначения;

- для индивидуального жилищного строительства;

- для ведения личного подсобного хозяйства.

в территориальную зону Ж3. «Зона застройки среднеэтажными жилыми домами» в  основной вид разрешенного использования, дополнить:
- объекты гаражного назначения;

- для индивидуального жилищного строительства;

- для ведения личного подсобного хозяйства.

в условно разрешенные виды использования, дополнить:

- банковская и страховая деятельность.
2.2. В статью 50.2 «Общественно-деловые зоны»

в территориальную зону О2. «Зона размещения объектов социального и коммунально-бытового назначения», в  основной вид разрешенного использования, дополнить:

- склады.
2.3. В статью 50.4 «Зоны сельскохозяйственного использования»

в территориальную зону Сх1-2. «Зона лесных насаждений и прочих земель сельскохозяйственного назначения», в основной вид разрешенного использования, дополнить:

 - ведения личного подсобного хозяйства на полевых участках;

 - пчеловодство;

 - специальное пользование водными объектами.

2.4. В статью 50.7 «Зоны иного назначения, в соответствии с местными условиями»

в территориальную зону Ин-2. «Зона иного назначения, в соответствии с местными условиями (территория среднезащитных зон)», в основной вид разрешенного использования, дополнить:

- коммунальное обслуживание.
3.Направить   решение «О внесении изменений   в  решение Думы района от 27.04.2016  № 87-НПА «О Правилах землепользования и застройки Анучинского сельского поселения Анучинского муниципального района Приморского края» главе Анучинского муниципального района, для подписания и официального опубликования.
        4.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель

Думы Анучинского

муниципального района                                                                     Г.П. Тишина